Ad aliud v̄b. q̄ alit fuit mutatio in ueste 7 in facie: q̄a in facie erat imutatio ab interiori. ip̄a enī claritas q̄ resplenduit in facie p̄cedebat a x̄tute interiori. s. a x̄tute diuinitatis fm Aug^olm q̄ fiebat in ueste p̄cedebat ab exteriori: 7 solū ab exteriori erat mutatio in ueste. s. a splendore faciei. v̄r facies eius splendebat: 7 ex hoc uestis 7 x̄a fuit imutatio in facie: s̄ nō in ueste sicut p̄z ex p̄dicta anēte

*gloriam future resurrectionis
ostendit figura et distinctio
sicut in quibusdam figuris
forma. s. sc̄da qualitas
figura. s. signum rei
et mutatio figure
id est q̄b trāformatio et assimilatio
aliquid*

*nō gustabit mortē donec videat filium hominis
venientem in regno suo. i. in ea claritate imaginaria
peracto iudicio. imago. s. s̄ltsudo que est exp̄ssa
in re. imago. s. cōprehensio et s̄ltsudo
in imaginibus regum corpaliū sicut in anima
imaginaria.*

Luc. Nec debuit etiā ita eē hē in corpe xpi
quia corp' xpi erat glouificabile: et nō uclis
et ppter hoc d; ostendi in similitudinē ppetat
corpis glouosi q̄ similitudo realis est et xa.

Deinde queritur

de claritate illa que apparuit in corpe dñi. in quo
fuit ut in lbo. vtz. san corpe xpi: uel in aere
circūfuso. Ad qd sic Math. 17. Bonū ē nos
hic eē. Glo. petri' uides clarificatā hūanita-
te tāto offic' gaudio: ut nūq̄ uelit ab eius
iuita se cerni. Uidebat igit petri' clarificatā
hūanitatē: s; nō uideret clarificata hūanitas
nisi illa claritas eēt in hūanitate. g' illa clari-
tas erat in corpe dñi ut in subiecto. Itē
Math. 17. Transfiguratus est x. Glo. gloriā fu-
ture resurrectionis ostendit. Illa g' claritas erat
ad ostendendā gloriā future resurrectionis. s;
si illa claritas nō esset in corpe dñi ut in sub-
iecto: s; in aere. Itē p hoc nō ostenderet glia
future resurrectionis: q̄a claritas illa que erat i
future resurrectione: nō erat in aere s; in corpe
dñi. g' claritas illa que apparuit in transfigura-
tione eū esset in signū et ostensionē illi' que
erit in glouosa resurrectione: nō erat in aere ut
in subiecto: s; in corpe dñi. Itē alit est splē-
dor in sole: aut in colore. q̄a splēdor solis ab
initio est. Unī emittit splēdore in alia cor-
pora. In colore aut est splēdor ab extrinse-
co ut in ueste. Si g' facies ei' resplēdit sic
sol. Relinquit q̄ splēdor ille et claritas illa
erat in corpe dñi ut in lbo. Con. In cor-
pore xpi sicut in aliis corpibus erat duplex
nā. s. elementaris: et nā dñi corpis. s. nā cele-
stis: que est nā lucis: s; q̄ corp' nostrū ha-
beat potentia ad claritatē. hoc nō est p nām
elementale. q̄a s; illa est corpale: et subiectū
otrietati et opacū. Ergo hoc est p nām lu-
cis que cōiit elementa in corpe nro. sed sic
se h; nā elementaris ad nām lucis: ut eū una
apparet in corpib' alia occultat: sicut modo
apparet in corpib' nostris nā elementaris. s;
latet nā lucis. s; eōtrio erit in ipā gloriā i
corpibus glouificatis. q̄ natura lucis māife-
stabit: et natura elementaris latebit. Si g' una
manifestata alia later: eū in transfiguratione dñi
maneret natura elementaris i suo dñio i cor-
pore ipi: nec mutaret natura illa in ipō. q̄a
s; sensū adhuc erat passibilis et nat' ad pa-
tiendū. g' natura lucis et passibilitas ad cā
latebat in suo corpe. Ergo si a nā lucis ē cla-
ritas in corpib'. cōstat q̄ claritas illa in qua

tūc apparuit nō erat pductionē alie' de pō
in actu in ipō: s; ab extrinseco erat. ergo fuit
in aere ut in subiecto: et nō in corpe dñico.

Itē impossibile est q̄ circa idē subiectū sit
sint opacū et clar. Si g' natura elementaris
nō cōiitā infeparabilē opacitas s; actum
nullo' erat claritas s; actū in corpe: in quo
s; actū seruaf nā elementaris. sed in transfigu-
ratione seruabat adhuc s; actū natura ele-
mentaris in corpe dñico. q̄a s; illa erat adhuc
corpale et passibile. ergo opacitas erat s; a-
ctū in ipō. Claritas g' q̄ apparuit i ipō nō erat
ipius nec in ipō ut in subiecto: s; in aere circū-
fuso. Solo dō. q̄ claritas illa fuit in cor-
pore xpi tāq̄ in subiecto: et nō tm̄ in aere circū-
fuso. Unī Luc. 9. facta est dū oraret species
eius altera x. Et loquit de transfiguratione ipā
i. alterata: ut dicit glo. q̄ nō pōt esse nisi fieret i-
mutatio circa ipā. hoc aut fuit p claritates
Unī claritas fuit i corpe sicut in subiecto: et
alīe et alīe erat claritas in ueste et in corpore
q̄a i corpe erat ab iteriori sic dñi ē. et ita ut
i lbo. sed i ueste ab exteriori. s. a sup' uiso splē-
dore faciei. Ad pñū aut iconē dō. q̄ i
corpe dñi est cōsiderare multiplicē naturam
s. naturā corpis s; q̄ corp': et naturā corpo-
ris: s; q̄ aiati aīa rōali. uel corpis naturam
s; q̄ uirtū aīe: que ē plena oī gratia: et nā;
corpis ipi' pur cōiunctū est dñitati: q̄a illū
est alīi natura que cōiitā suā originē et na-
tūritatē. Nec at unio cōiitā natūritatē cor-
pis dñi. s; est ei ipā unio natura. Et p hunc
modū et s; has diuersas cōsiderationes cō-
positis: sunt habit' diuersi cōsequētes corpus
et p̄prietates diuersae. sicut p; corp' meu s; q̄
corp' est graue descendens deorsū nō mo-
bile aīe uel retro uel sursum: nec mobile motu
p̄gressiuo: pur aut est uirtū aīe rōali fortis
has p̄prietates: qd est mobile in ante et ret'
in sursum et eē in motu p̄gressiuo: quia anima
opatur ad ipm sicut motor ad mobile: sic cor-
pus dñi s; illas cōsideratōes fortis diuersas
p̄prietates. Secm. n. q̄ cōsiderat ut cor-
p' est i ipō natura elementaris dñans. et nā
celestis latens et q̄tū ad hoc. Unī uerū est q̄
fortis opacitatē et corruptō; s; ex unione ad
dñitatem fortis habitū. q̄ d; p̄cellē oīcreare
rōali. et ex natura illius uirtūis iest ei pō ad
agilitatē ad subtilitatē et ad claritatē. Unde
Dylari' i li. de tri. Habet corp' dñi naturā
ut ferat i uis. sicut in liq̄dis et structa tris
urrit: et sicut corp' relicū sue nāe est tēdēs

*petrus uides clarificatam
humanitatem. sicut ostendit gaudium
gloriam future resurrectionis
ostendit in corpore uisibilem
legit naturam elementarem et celestem
q̄a natura lucis et passibilitas ad claritatem
erat in suo corpore*

deorsū et immobile motu pgressivo. vntum
 no aie mouet. Et abile est ad hoc q mouea
 tur pgressiue sic corpus dñi eleuatū ad vni
 onē cū diuina natura b; aliquid vltra nām
 corpus et sortitē habilitatē et pārem ad qdā
 que nō ducunt corpū alteri hōis. s. clarita
 tē agilitatē et subtilitatē. et est ei naturalis
 ex illa vnione. Illud g° qd obicit rēt in
 corpus natura fm qd corp⁹. sed h est plus. s.
 ipm corp⁹ vntati vntū. et ex hoc sortitur
 pārem ad istā claritatē et ad aliā. Ad ali
 ud qd obī q nō sunt cōnra fil. v. d. q similr
 posset obicit de agilitate quā habuit ābulan
 do sup mare. et de subtilitate quā hūit na
 scendo de xgine: sicut hic opponit de clari
 tate: qā i ipō erat copulētia. nō g° subtilitas
 zc. ppē h v. d. q in exitu corpus dñi ex vtero
 xginis fuit fm actū subtilitas et copulētia
 fm habitū. filr ambulādo super aquas fuit
 actu agilitas in ipō: sed habitu granitas in
 transfiguratione: sic fuit claritas actu. et ex
 hac vnione ad vntatē: et opacitas in habitu
 hoc nō nihil phibet cōnra simul esse circa
 idem subiectum.

Consequenter que

rit an illa claritas fuerit gloriosa vel humilis
 gloriose. Ad qd sic Math. 17. Transfiguratus
 ē. Glo. Bede. i. corpe mortali ondit nō imor
 talitatē: s. claritatē similit future imortalita
 tis: sicut p° in corpe imortali ostēdit nō mor
 talitatē sed similitudinē sine formā similit mor
 talitati. Ex quo p; q nō fuit claritas glōsa
 quā ostendit: s. gloriose filis. Itē ibidē Be
 da in glo. Corpus mortale nō est subditum
 imortalitati: nec imortale imortalita
 tari. Si ergo corp⁹ dñi in transfiguratione ad
 huc erat mortale. g° claritas que fuit tūc in
 suo corpe nō fuit claritas imortalitatis. g°
 nō fuit gloriosa claritas: s. ei filis. Contra
 Math. 9. Transfiguratus est. Glo. in ea clara
 te i qua erit pacto iudicio. Sa. n. relatiuū est
 idēprati sbe. ergo supponit p illa et eadem
 claritate: fm sām in qua erit pacto iudicio.
 sed claritas in qua erit pacto iudicio est cla
 ritas gloriosa. Ergo et illa claritas fuit glo
 riosa. Itē ad phi. 3. Expectamus dñm ihs
 xpm qui reformabit zc. Glo. assimilabimur
 claritati quā habuit in transfiguratione. Sed
 claritas nostra erit glōsa. g° et illa quā hūit
 in transfiguratione fuit gloriosa. Itē Math
 18. Duxit eos in montē. Glo. gloriā maiesta

tis ostensur. Si ostendit eis gloriā maiesta
 tis. ergo claritatē glōsā ostendit: vel glōri
 osa fuit claritas in qua apparuit. Solo ad
 hic qd; pnotandū: qd hic sūt diuerse opin
 nes. Una ē q illa claritas nō fuit glōsosa: s.
 filis glōsose. Et hoc dicit iuxta auctoita
 tes Bede. que est in corpe mortali: ostendit
 nō imortalitatē zc. Alii dicūt q fuit glo
 riosa: s. fuit assūpta ad tps sicut aias et petra
 tes assūpit ante resurrectōz ad tps. s. aguita
 tē ābulando sup mare: et subtilitatē nācedo
 de glōsosa xgine et ipassibilitatē: sicut qñ
 dedit corp⁹ suū in sacramento in cena. Unde
 Jo. Corp⁹ qd habuit p naturā dedit discipul
 in cena nō mortale: nō corruptibile. Ita etiā
 in transfiguratione claritatē glōsā assūpit
 Et hoc fecit vt discipulis suis ostenderet
 gloriā sue et nostre resurrectionis. S; dñm
 est sine puidicio medio mō. s. q multiplex ē
 similitudo. Quedi est similitudo enigmatica in re
 que est oino alteri gn̄is: sicut nos dicimus
 q fides hic in via filis ē visioni in patria seu
 assimilaf cognitioni glōsose. Est itē similitu
 do realis. et hec est rez eiusdē generis. sed h
 pot esse duplr. quia aut fm pfectionē: aut h;
 ipfectionē. Si fm ipfectionē h mō dicim⁹ q
 caritas in via assimilaf caritati in p̄ria. Non
 eni eodē mō assimilaf quo fides cognitōi
 i patria qā fides assimilaf ei enigmatica: qā
 fides euacuabit: s. caritas vie caritati patrie
 reali: qā nō euacuabit caritas vie adueniēte
 illa que est in glōria: sed opletur ab ea. ergo
 est ei filis in re: sed tñ fm ipfectionē: quia
 differūt fm pfectū et ipfectū. Est etiā si
 militudo realis fm pfectionē: sicut nos dici
 mus q filius est filis p̄ri. Et caritas Petri
 in p̄ria caritati Pauli in p̄ria. Si g° loqua
 mur de similitudine enigmatica que est rez
 oino alteri gn̄is. hoc mō claritas illa nō fu
 it similis glōsose. S; dicēdo realē similitudē
 que est rez eiusdē generis. Tñ fm ipfectōz
 h mō fuit illa claritas similis glōsose. Un
 etiā potuit dici glōsosa fm quid. Si autem
 loquamur de similitudine reali que est fm pfe
 ctionē rez eiusdē gn̄is. hoc mō nō fuit ei si
 milis. s. fm opletū. et hoc p; quia sicut in aia
 xp̄ico q fuit vnta vntati fuit glōria h; p̄tē
 h; nō fm totū hoc est fm vī sup̄iorem: et non
 fm inferiorem: imo fm p̄tē inferiorem ierat ei pas
 sibilitas et miseria. et ea que itrāt glōriā: sed
 fm p̄tē sup̄iorem erat glōria. et ista glōria
 nō fuit alterius gn̄is q glōria quā p° hūit

isua vnta vntati fuit glōria h; p̄tē h; nō fm totū hoc est fm vī sup̄iorem: et non fm inferiorem: imo fm p̄tē inferiorem ierat ei passibilitas et miseria. et ea que itrāt glōriā: sed fm p̄tē sup̄iorem erat glōria. et ista glōria nō fuit alterius gn̄is q glōria quā p° hūit

Incipit tractatus de incarnatione

a. p. resurrectio; sic i dispensatioe q ondebaf
in suo corpe gloria: cu ipm esset vnitū veita
tu: sic aia poterat esse gloria fm ptē: et fm ptē
nō. Et dico fm ptē hoc est fm q vnitū veit
tari. qā sicut ex dispensatioe fuit q corp' illū
esset corruptibile et obscuro: et hoc ppter libe
rationē nostrā: sic ex dispensatioe fuit q ostē
deret in illa claritate an resurrectō; in qua
debut esse p: et hoc ppter corroboratioē
fidei nostre quā hūit ex unione ad veritate;
Et per hoc p3 solutio ad obiecta.

Postmodum queri

tur. vtz bec claritas fuit nālis illi uel assū
pta. Et pmo querit. vtz fuit in potentia nā
li. uel fuit assupta a xpo. Ad qd sic Math
i. Trisfiguratur est. Slo. fm spem illi' quam
hēbat p nām ostendit nō admittere carnem
quā assūperat uolūtate. Si g' spēm quā eis
ondit hēbat p nām; Ergo p nām hēbat clari
tate quā eis ondit. g' ei fuit claritas illa nā
Itē ipse assūpsit corp' oueniens dispen
sationi. quicqd g' fuit in eo. aut fuit ex natura
sue originis. aut ex dispensatione. Et ex nā
sue originis fuit ei oueniens nālis claritas.
qā fuit a principio celesti. s. a spū scō. de quo
dr esse cecepta pte sue originis: seu pncipiū
sue originis est ei nālis. Sicut ex dispensatioe
nālis ouenit ei: qā sic ex dispensatioe debuit
accipere passibilitatē et miserā ppter nostrā
redemptionē. ita ex dispensatione fuit: q an
mortē debuit ondere claritatē sue glori
ficationis ppter fidei nostre corroboratō; Sic
g' in assūptione debuit assumere ppteratem
ouenientē mortis. s. passibilitatē. ita in assū
ptione debuit assumere claritatē sue glori
ficationis. cū eā debuit an mortē ostendere
fuit g' nālis ei: et a pte origis: et sue dispen
sationis. Cōn. Dam. Oēs passiones nras
naturales et indēterabiles assūpsit pter peccā.
Et Boeti' dicit in li' d' duob' nāis. Ipse assū
psit passibilitates et alios defect' pter peccā
nō fm statū ante peccatū: s. fm statū scdm.
Si g' assūpsit defect' nostros: eū opacitas
sit p nām in nobis. q' in ipso fuit p naturam
Ergo p naturā nō fuit in ipso claritas. Ul
terius querit. vtz esset in eo nālis fm actū;
Ita q nō solū in pō naturali vt diceret eē
in eo fm actū: l; nō sp appareret. Ad qd sic
suppositis pcedentib': sic se h; claritas spūal
que est scia ad aiam xpi. ita se h; claritas cor
potis ad corp' xpi. Si g' ab initio sue cecepti

onis hūit sciam oīum sicut p: et qd dr pfe
cisse hoc est tm qtu ad manifestatioē: et ita
aia ei' sp fuit clara: g' sicut ab instāti ceceptio
nis sue hūit claritatē corpis fm actū: h; nō
sp appareret s. p dispensatō; Itē sp fuit i
aia xpi claritas qtu ad pte supiore ex vni
one ad diuinitatē: sic in inferiori passibilitas
ex unione ad corp'. Ergo sicut corp' eius cum
ess; vnitū diuinitati sic aia sp hūit fm actū
naturalē gloriā et claritatē in quadā sui pte
Cōn. Si diceret sequer q corp' ei' nō
esset passū fm oēm ptē: qā in pte illa nō ess;
passibilis in qua esset ista claritas. s. hoc nō
pōt cececi: qā sua bta aia fm ptē illā qua erat
vnita corpi totalitē patiebaf. Licet nō h; illā
qua vnita erat diuinitati. g' corp' ei' fm to
tū patiebaf. Solo vō. q naturale dr qua
tuor modis: fm quadruplicē cām. Uno' dr
naturale p opationē ad illud a quo res nata
est q est cā efficiens. Alio' fm opatō; ad
cām fm quā nata est: que ē pfectio et oplenē
tū eius. Tertio mō in opatione ad causam
de qua nata est que quidē est mā. 4' mō
in opatione ad cām ad quā nata est que dr
finis. Si g' diceret natura in corpe xpi a p
te originis seu in opatione ad illud a quo
nata est: sic passio nō est ei naturalis: nec iue
nit in ea passibilitas uel mortalitas. Un' Hy
la. x. de tri. Quid p naturā hūani corporis
carnē d' spū scō ceceptā iudicamus. Caro illa
de celis est. Si aut diceret fm cām fm quā
est caro. i. fm suū oplenētū. s. ex unione ad
diuinitatē: hoc mō adhuc dico q nō est i cor
pore xpi p naturā passibilitas: nec ea q oppo
nūt gloriē. et hoc p naturā illi' oplenētū sed
ex h' est corp' eius potestati nū sup oēs pass
iones. s. a plenitudine xti et vine. Sed; ergo
naturā originis et oplenētū nō erat passibi
litas i suo corpe. Accipiēdo at fm opationē
ad illud de quo ē nata caro xpi. fm hoc ē et
naturalis passibilitas et ppetates ceceptes
qā de carne xpi assūpta est. Assūpsit. n. de
nra natura: naturā corpulentā ex elementis
opositā et conrietati subiectam. Accipiēdo
aut scdm finē ad quē nata est: qā nata ē ad
redemptionē nostrā: ut p passionē nos redi
meret sic ad hoc est ei naturalis passio et mō
talitas. Cum g' querit vtz claritas fuit ei i
potentia naturali. Dico q sic pmo et scdo
accipiēdo naturā et potentiā naturalē. s. nō
aliis duob' modis. imo passibilitas fuit ei
in potentia naturali: et hoc est qd dicit Dyls.

*Christus fuit conceptus in
sua lingua et conceptus in
sua origine. christus conceptus
passiones in naturam ppter
nostram redemptionem
omnes passiones corporales
et indeterabiles assūpsit ppter
peccatum. ipse assūpsit passibilitates*

1^o. de tri. Dicit corp^o dñi s^ue origis p^ontu;
no ex virtus humana conceptionis existens. s^u in
forma corpis n^ori virtutis sue p^ote ibi istens
et sic soluit p^omū p^oblemā. Ad scō; q^o q^o
rit^o vt. 2. habuit iūā claritatē sep in actu per
nā in l^o no apparet dō. q^o nō. Et q^o obr^o q^o sic
se h^o claritas aie ad aiā. ita claritas corpis
ad corp^o. Dicendū q^o p^or fieri illa opatio q^o
tū ad vnionē cū dīnitatē. vt q^otū ad dispensa
tionē n^oe redemptionis. Quātū g^o ad nā;
et p^otem vnionis fuit in aiā xpi scie. clari
tas et h^o ex dispensatōe. sed q^otū ad naturā
vnionis solū et p^otem vnionis potuit eē sp
claritas s^um actu in corpe xpi. sed nō ex di
spensatōe illi^o ad nostra redēptō; Repugna
ret enī dispensationi isti: q^o corp^o xpi non
esset passibile iā s^um totū q^o nō d^ocedi. q^o
cū ex dispensatōe fuerit q^o ei^o aiā debebat
pati s^um oēm vim quā bebat p^o opationē ad
corp^o. Cōstat q^o ex dispensatōe fuit q^o corp^o
ei^o s^um totū pateret. et sic q^otū ad hoc nō fu
it s^um actu claritas in ca. s^u in p^o. Lic^o q^otū
ad p^otem vnionis cū dīnitatē poterit ita eē
et sic q^otū ad hoc et illa opatio.

Consequenter que

rit an solū corp^o xpi fuit transfigurabile an eē
alia corpa sic Moysi et Helpe transfigurabilia
essent. Ad q^o sic Exodi. 34. hēf. q^o apparuit
facies Moysi comuta ex o^oortio dñi ex ma
ximo splendore. et. z. Cor. 13. D^o q^o nō poterat
filiū isrl intēdē i facie Moysi pp gloriā rale^o
eius: et dicit glo. ibi q^o tanta fuit claritas i
facie eius: p^o maior esse nō poterat. s^u i corpe
xpi poterat esse maior claritas q^o illa que fu
it in transfiguratione. Si g^o corp^o xpi d^o r^o transfi
gurati s^um illā claritatē. ita et corp^o Moysi
debet dici transfigurati: vel q^oe hoc ostensio
claritatis esset transfiguratio et ista non.

Itē. z. Cor. 13. Tanta erat claritas in facie
Moysi q^o non poterat percipi nisi uelaretur
g^o fuit maior claritas q^o claritas que fuit in
facie xpi. Si g^o ostensio illi^o in xpo d^o r^o transfi
guratio ita in Moysē. ergo aliud corp^o est
transfiguratio q^o corp^o xpi et magis etia deb^o
dici transfiguratio in corpe Moysi q^o in corpe
xpi. Itē Math. 2. nō cognoscebat eam
donec peperit z. Elo. Iosep mariā facie ad fa
cie videte nō poterat quā spūs scūs iplene
rat. Ex quo vt q^o gloriofa xgo fuit transfigu
rata sic corp^o xpi. Ad oppositū; Math. 17.
Resplenduit facies ei^o sic sol. dicit Jeroni^o

*non cognoscebat eam donec peperit
s. iosep. non fuit ad faciem
videre nō poterat quā spūs
scūs iplene rat. Iosep mariā
facie ad facie videte nō poterat
quā spūs scūs iplene rat.*

De^o nō pōt in hac vita tā clar^o facere. Ergo
simpl^o impossibile est q^o tāta claritas fuerit in
corpe Moysi et gloriose xginis q^ota fuit i cō
pore dñi: q^o tū sup p^obabat. Ex q^o viteri^o
obr^o: q^o cū transfiguratio sit in exp^ossionē silitu
dine ad claritate gloriose resurrectionis: solū
d^o dici transfiguratio in dño ihu et non in
aliis. Solo dō est sine p^oudicio sicut nos
dicimus: q^o al^o est fides filis visioni in p^oria
q^o caritas vie caritati in p^oria. Ita dicit^o nos
q^o al^o fuit silitudo glorie in facie Moysi et
in b^ota xgine et in corpe xpi: q^o in facie moy
si et b^ote xginis fuit silitudo claritatis q^o erat
alteri^o generis simpl^o q^o claritas glorie. Un
erat silitudo enigmatica sic silitudo fidei ad
visionē patrie. sed in corpe xpi fuit claritas q^o
erat eiusdē generis cū claritate glorie: et si n
simpl^o: s^um tū p^ote: sicut caritas vie assimilat
caritati patrie. et hoc est q^o radi^o claritatis
i facie moysi fuit a o^oortio s^umonis domini.
Silt^o in b^ota xgine fuit illa claritas ex o^oortio
dei quā bebat spūal^o in mēte: quā etia
bebat corp^oal^o in carne: sed in corpe xpi fuit
claritas ex v^otute vnionis corpis xpi cū dīni
tate. Et p^opter hoc nulla alia ostensio clar
tatis debuit dici transfiguratio sicut ista. q^o
solū illa que est in exp^ossa silitudine: ad gl^oiam
dei d^o dici transfiguratio: hoc aut solū fuit in
xpo et hoc est q^o claritas que fuit i aliis fu
it p^o gratiā o^osequentē naturā: s^u in corpe xpi
fuit p^o gratiā que est ei natura: vt dcm est. s.
per gratiā vnionis. Et ex hoc est q^o xior et
exp^ossior est silitudo gloriose claritatis i xpo
q^o alie. Ad illud g^o q^o obr^o q^o maior fuit
claritas in moyse quā nō poterat videri z.
Dicendū q^o nō sequit^o nō poterat videri. g^o
maior fuit seu magis ostensua glorie resur
rectionis. Nā q^o claritas in moyse nō possit vi
deri: hoc erat nō q^o maior esset. s^u quia offen
debat et disgregabat visū: sicut etia videri^o
de claritate solis que p^o hoc nō pōt videri
s^u claritas apparet in facie xpi erat dele
ctans visum et o^oortans: sicut claritas glie
que o^oortat et conuolat visū. Un in Apoc
zo. Cōpatur claritas ciuitatis supne et d^o si
milis lapidi iaspide: claritas demulcet et
o^oortat aspē; et sic itez q^otū ad h^o e claritas
xpi i maiou o^oformatōe et o^oformitate ad cla
ritatē glorie et in exp^ossa assimilatione: et iō
o^oortabat visū. Et p^o hoc soluunt tres p^ome
obiectioes. Ad aliud q^o obr^o q^o de^o nō
pōt tā clar^o facere: dō. q^o lic^o vnū ocludat rō

intelligendū est tñ qre dicit hic Jo. in corpe
 enī moyſi ⁊ xgims beate fuit pō passiva ad
 claritatē. vñ in eis fuit pō nō ptās. S; in cor
 pore xpi fuit pō que dr ptās. hcc ē activa pō
 ad hāc claritatē. Jo nō maior fuit. Et hoc est
 qd dicit Dyla. in forma corpis nri xrtis
 sue ptate dñstns. qd ergo vult dicit Jero?
 Qd deus nō poterat tā clar facere. hoc est
 ga co:pa nra hnt oppositōz cū gloria ppter
 peccatu. sed i corpe xpi erat imunitas a peccō
 An nō erat oppositū glorie. qd n. sine pecca
 to erat decept⁹ ⁊ diuinitati vnit⁹ nō pot de
 de pō congruēte tantā claritatē in aliis face
 h; posset de pō absoluta. Un negat hic pō cō
 gruēte ⁊ nō potentia absoluta. ex pte dei
 Ex pte aut creaturaz negat pō passiva que
 est in eis vt dem est. qd nō possent tantā cla
 ritatem sustinere vel suscipere. ⁊ hoc quia nō
 sunt imanes a peccō. sed xps pot. cū imanis
 sit. Et hoc vult dicere auctoritas.

Postea queritur

de
 cō
 patione hñ diuam apparitionis dominice re
 surrectionis anq̄ fieret: ⁊ p postq̄ facta ē
 Et pmo querit de pma apparitōe. scdo de
 scda. De pma apparitōe que fuit an resurre
 ctionē que dr infiguratio. Querit qre ostē
 sio gloriose relectiois poti⁹ facta fuit i illa
 p claritatē q̄ p alias ppterates: sic p agilita
 tē. subtilitatē. impassibilitatē. Ad hoc q̄ sit
 claritas nō solū est corpoz glouificatoz. imo
 cois est etiam aliis corpb⁹. sicut celo ⁊ stel
 lis. s; alie dicte ppterates sunt solū corpoz
 glificatoz ⁊ nō alioz corpoz. Cōuenientior
 at ē ostēscā p ppterates ppas q̄ p coēs. gō
 ouenientior esset q̄ illa demōstratio glorio
 se resurrectionis corpu; fieret in infigurati
 one p alias ppterates q̄ p claritatē. De se
 cūda at apparitōe q̄ if q̄ facta fuit a dño p
 suā resurrectionē cū apparuit discipulis ⁊ i
 trauit ianuis clausis. Et querit qre nō fuit
 facta p claritatē sicut p subtilitatē. Ad qd
 sic. Nā ipe de⁹ in euagelio p claritatē max
 mā sigt resurrectionē futurā ⁊ ei⁹ gloriā. cū
 dr. Fulgebūt iusti sicut sol. ⁊c. Math. 13. ergo
 ouementis fuit vt eā ostender; p claritatē
 q̄ p subtilitatē. Solo. dñ. ad pmo: q̄ cum
 sint ppterates q̄tuor hñ quas ostendit glo
 rificatio ipa claritas est pncipalis ad quam
 osequit̄ cerere. Nām enī lucis osequit̄ sub
 tilitas. Un lux p nām h; subtilitatē ⁊ ad pe
 netrandū corpa: ⁊ maxie corpa inuisibilia

sicut p; in lapide cristallino: qui penetratur a
 luce: sicut ad ipam osequit̄ agilitas. Un mor⁹
 uel mutatio ei⁹ est q̄ subita: sicut ipa; sequit̄
 impassibilitas. vñ etiā nullū inq̄namētū patit̄
 ab aliis. ga gō claritas ponit oēs alias ppter
 etates que sunt corpoz glouificatoz: ⁊ nul
 la alia ponit oēs alias. Jo ouenient fit osten
 sio glouificationis corpis p claritatē. Et pp
 hoc onia in euagelio signt gloriā resurrecti
 onis. nō multiplicat̄ xba: s; eā pficere ⁊ inte
 gre ⁊ totalit̄ sigt p claritatē: cū dicit. fulge
 būt iusti sicut sol. Ad scdm dñm. q̄ ordo
 debuit esse in ostensioe glorie resurrectiois
 hñ grad⁹. vnus grad⁹ debuit eē ad sensum
 ⁊ hic debuit eē pmo. Ali⁹ gō debuit esse ul
 tinus. Nā debuit esse ostensio illi⁹ quantū
 ad cognitioē sensitua ⁊ quantū ad intel
 lectua. Et sic cognitio sensitua pot est q̄ itel
 lectua. Ita conueniens fuit q̄ pma osten
 sio esset ad sensū. vltima ad intellectū. Et id
 pma ostensio que fuit in infiguratione an
 resurrectionē debuit esse p ppteratē ptenen
 tē ad sensū. hcc at maxie est claritas. ⁊ id de
 buit fieri p claritatē. Vltia aut que fuit p
 resurrectionē fuit ad intellectū. nec debuit
 fieri p claritatē cū sit ppteratas que maxime
 a sensu percipit̄. Sed p ppteratē que solo itel
 lectu: ⁊ sola rōnis collatione percipit̄: ⁊ nul
 lo mō p sensū. hcc aut fuit subtilitas quam
 nō capiebat sēsus. s; sola rō. Qd n. videbāt a
 postoli eū palpabile. h nō mōstrabat subtili
 tatē: s; solo intellectu ⁊ rōnis collatione per
 cebant ipm esse subtile. sic domus clausa e
 rat: ⁊ ipe intrauit ianuis clausis. ergo trāsi
 uit p maz. gō subtilis est. Ita gō faciēdo col
 lationē in se percipiebant q̄ esset subtilis.

Deinde queritur

de circūstantiis illi⁹ apparitionis. an. s. moy
 ⁊ de. fuerūt ibi vere uel imaginarie. vtrum
 s. apparuerūt ibi psonalit̄ uel in subiecta cre
 atura: uel angeli vice eoz. Ad qd sic Luc.
 9. Apparuerūt moy. ⁊ de. ⁊c. glo. sciendum
 nō corpa uel aias delye ⁊ Moyſi apparuisse
 Sed in subiecta creatura illa corpa fuisse
 formata. pōt etiā credi vt i āgelico mistēio
 hoc factū ess; vt angeli eoz psonas assume
 rent. gō nō apparuerūt ibi uere. Itē Aug⁹
 Ad simpliciu de aīa samuelis disputās dicit
 vt nō spūs Samuelis a rege sua suscitāt⁹ ē
 S; aut fantasma ul illuſio imaginaria oya
 boli fuit machiatōib⁹ scā q̄ ppha; samuclē

*in christo fuit ppteratas agilitatis
 subtilitatis impassibilitatis
 In queritis res fuerunt in christo
 ante resurrectionem et post resurrectionem
 in corpe in uel animo et in et
 nate apparuit*

ficut imagines rez solēt suis noīb' appella-
ri. h' g' Aug' p' incōueniētī q' aīa Samuel
suscitaret de rege sua et appareret Sauli. g'
sū incōueniens est q' spūs Moy. qui iā re-
quiescebat in sinu Abrae suscitaret et vere
ibi appareret. Et sū ipe Helyas cū iā esset tñs-
lar' ad paradī. Itē si Moy. ibi apparuit a-
postolis uel oculis aploz. ergo apparuit in
corpore: s' uenienti' in corpore p'p'io q' in alie-
no. g' fuit resuscitatus in corpore et aīa. Ergo
aīa eius fuit in suo corpore mortali. g' adhuc
erat in statu merendi. s' si sic g' adhuc pote-
rat moy. uānari qd' ē in cōueniens. Ad op-
positū Aug. loq's d' op' b' d'ni dicit. Q' si v-
nū est rez reliquū est rez: s' quicqd' fuit ibi
fuit op' dei gloriof. Ergo si nō fuit vā appa-
ritio Moy. et de. nec fuit vā apparitio d'ni

Solo. v' d' q' circa istā qōem sūt ples op'i-
ones. Una enī est q' quida ponunt. sicut q'
Moy. et de. nō apparuerūt ibi xē. sed solum
imaginariē: et hoc vult dicere iuz' auctē de
de in glo. p'dicta sup. 9'. Luc. d'iedū nō cor-
pora uel aīas Helye et Moy. zc. Alii dicūt
q' apparuerūt ibi Moy. et de. vere: et apparu-
it ibi moy. in suo corpore resūpto ad tps. Et h'
dicit iuz' illud Luc. 9'. faciamus hic tria ta-
bernacula. Glo. tres testes habem': de terra
aplos tres. de celo Moy. et de. et ipm p'cm
S; si nō fuerūt ibi vere nō potuerūt esse xē
testes. ergo fuerūt ibi vere Moy. et de. sicut
p'sona patris fuit ibi xē. Istud idē cōfirmant
p' glo. sup' illud Mat. 17'. Et apparuerūt moy
et Hely. Glo. Moyses legislator et de. p'p'be
taz' exi mi'. ergo xē apparuerūt ibi. quia isti
sunt xē Moyses et Helyas. Nos aut' vicim'
fm Aug. in li' de cura agenda p' mortuis
ad Paulinū dicentē. Alii sūt hūanaz' limi-
tes rez. Alia diuinaz' signa x'p'atū. Alia sūt
que nātr. Alia que mirabilē sūt. q'uis et nāc
de' adit ut sit et miraculis nā nō desit. Nō
igit' putandū est viuoz' reb' quosq' interesse
posse defūctos qm quibusdā sanandis uel
adiuādīs martires adsūt. S; iō pot' intel-
ligendū est q' p' diuinā potentia martires vi-
uoz' reb' intersūt. qm defūcti p' nām p'p'am
uiuoz' reb' interesse nō pnt. Et ex hoc sequit'
fm b' m' Aug. q' apparitio aīaz' p' mortem
fm limites rez: nō est possibilis. s' solū h' si-
gna diuinaz' x'tutū: seu solū fm diuinā
potentia: et nō fm rez naturā. Hoc g' nō d'
cim' q' apparuit ibi moy. aīa xē. s' h' p' diuinā
potentia: sic legim' ab Aug. q' aīe martirū

p' diuinā potentia pnt hōibus apparē. Unde
etiā Aug' ibidē dicit. Nō enī solus benefici-
oz' affectib': rez etiā ipis hōib' aspectib'
cōfessore felice apparuisse cuius vel inq'uis
pie a se dilectis cū a barbaris nota oppugna-
bat. Audiuim' nō incertis morib': s' testib'
certis. Utz' aut' aīa moy. corp' assūperit nō
legimus nec istud asserim'. s' dicimus q' sic
brūs felix apparuit aspectib' ciuū in aīa p'et
diuinā virtutē: nec p'pter hoc resūpit corp'
sic dicimus q' aīa moy. ibi fuit xē et eis ap-
paruit. s. aplis p' diuinā x'tutē: nec oportuit
q' resurgeret corp'. De Helya aut' qui viuus
erat bñ decedē d' ē: q' apparuit i aīa et corpore

S; tūc restat qō qm nō solū aīa moy. appa-
ruit cū ipa sit insensibilis: quō potuit moy. ap-
parē aspectib' aploz. Ad qd' v' d' q' s'ba spi-
ritualis duob' modis appareret sensui. s. ange-
lus. Uno p' corp' assūptū. Alio p' solā silitu-
dinē corpis quā facit i sensu: et quā imutat
sensū. Sicut. n. angel' p'ratem hēt sup' corpa
vt sic possit corp' assumere et apparere sen-
sui p' illud ita hēt potentia vt possit aliqua
silitudinē corpis in oculo efficere et p' illam
oculū imutare: vt ab oculo p' illā p'cipiat. Si-
cut g' mediāte corpore pōt facere silitudinem
quā cōprehendit ita et sine corpore. ita dico q'
aīa scā que gloriofa est h' istā potentia. et h'
mō potuit aīa moy. apparere oculis corpora-
lib' aploz: sine corporis assūptione: quā non
legimus in scriptura: et sic p' silitudinē corpo-
ris quā efficiebat in sensu p'cipiebat. Itē
et ad hoc faciendū nata est aīa: q' rō totius
corporis est in aīa: sic dicit Aug'. Un' nō so-
lū cōparatur ad corp' sic forma s' etiā sicut ars
Un' mēbra et ossa que sunt in corpore nātr
sunt in aīa sicut in arte. et ideo per diuinā
virtutē pōt apparere per silitudinē sine corpore

Sed vltim' restat q're q're nō apparuit
Enoch qui fuit ante legē sicut moyses q' fuit
cū legē et de. qui fuit p' legē: vt hēret testi-
moniu' ex his qui ante legē et cū legē et post
legē resurrectionis gloriose x'pi. Solo vi-
cendū. q' sicut dicit glo. sup. 9'. Luc. q' appa-
ruerūt ibi moy. vt habet testimoniū x'pi ex
legē. et Helyas vt hēret testimoniū ex p'p'his
s. vt ostendat ipm esse qui locut' est in legē
et p'p'his. ex legē p' moyse vt diceret hic est
de quo scripsi. Ex p'p'his p' Helyā vt diceret
hic est de quo p'p'ham. S; an' tps Abrahe n'
fuit facta distinctio: nec explicatio nostre
redemptionis et resurrectionis gloriose. Q' nō

*Substantia spirituales lucas. modis apparet sensui
- angelus vero nolo q' corpus assumptum ubi nolo q'
- idem in diuina corporis quo fuerit sensu
- et inquam inuoluit sensu*

debet fieri n̄ credebatur futura s̄ ip̄licite: nō
 explicite. Imo p̄mo fuit sc̄a abrahe explicatō
 quia g° Enoch fuit illi? t̄pis an̄ legē in quo
 nō erat explicatio nostre redēptōis. an. s̄: de
 beret fieri p̄ hominē solū vel p̄ angelū. vel p̄
 deū hominē. Jō nō apparuit Enoch ad ferē
 dū testimoniū in t̄nfiguracōe: s̄ legislator: et
 p̄pha. S; tūc querit. melius. n. sciret glo
 riosa r̄i? xpi si publicaret et p̄dicaret illa ap
 paritio. q̄re g° p̄hibuit discipulis suis ne
 dicerent eā: dicens. n̄emini dixeritis zc.

Solo sic dictū est oportuit q̄ fieret oñsio
 resurrectionis xpi anq̄ fieret. s̄ nō debuit eē
 p̄dicatio ei? nisi postq̄ sc̄a ē. q̄a oportuit q̄ p̄
 baret x̄itas v̄nice passionis anq̄ resurgeret
 S; si divulgata eēt illa ostensio resurrectionis
 an suā passionē p̄ hoc occultaret passionis
 veritas: et fides ip̄i? infirmaret. putaret enī
 q̄ nō esset x̄a ei? passio si p̄dicaret gloria sue
 resurrectionis: q̄a si sciret in suo corpe ante
 passionē tāta fuisse gloriā: et q̄ ip̄e apparuit
 in tanta claritate. s̄. sicut sol. crederet ei? pas
 sio nō esse x̄a: s̄ solū fantastica: sic dixerunt
 quidā heretici: q̄a g° ita debuit oñdi et ma
 nifestari gloria resurrectionis: ne p̄ hoc impedire
 tur fides x̄itati passiois. Jō nō debuit p̄dicari
 nisi postq̄ facta est ip̄a resurrectō.

Consequenter que

rit̄ de visione ap̄lo 2. an visio illoz potuit fi
 eri oculis corp̄alib? Ad quod sic. Nulli? cor
 poris pot̄ videri claritas q̄ cōequat̄ claritati
 solis ab oculis corp̄is aialis. S; claritas que
 fuit i corpe xpi fuit eq̄lis claritati solis: et eē
 maior sicut dicit glo. sup̄ illud math. 17°. Sa
 cies ei? sicut sol zc. Glo. nō h; clarit̄ q̄d oparet
 g° nō potuit videri ab oculis corp̄is aialis. s̄
 tales erant oculi corp̄ales ap̄lo 2. g° zc. Itē
 claritas que erat in corpe v̄ni: erat claritas
 corp̄is gloriofi. s̄ claritas corp̄is gloriofi: nō
 pot̄ p̄cipi a corpe non gloriofo. ergo ab ip̄is
 apl̄is: qui nō adhuc erant gloriofi nō po
 terāt corp̄alē videri. Itē petr? dixit. Dñe
 bonū est hic nos esse. g° claritas illa erat d̄
 lectabil̄ ip̄is ap̄stolis. sed ip̄a claritas erat
 excellēs oēm claritatē. Cū igit̄ sensus corp̄al̄
 nō delectet̄ in excellēti. sed corrūpit̄ ab ip̄o
 Cōstat q̄ nō p̄cipiebāt illā claritatē suo cor
 porali oculo: s̄ intellectuali. Solo v̄d. q̄
 visio ap̄stolo 2. fuit corp̄alis: et oculis cor
 poralib? p̄ceperūt claritatē v̄ni. Ad illud
 at̄ q̄d p̄mo obr̄ v̄d. q̄ est q̄dā claritas que ē

generatiua caloris. quedā que nō. Claritas q̄
 generat calorem rōne caloris cōsumētis hūidit̄
 tatē pupille sine organū vidēdi h; cōrietatē
 cū organo vidēdi: talis aut̄ est claritas sol
 et inde est q̄ cū est excellēs q̄ aggrauat̄ oeu
 lus p̄ illā et disgregat̄: et iō n̄ pot̄ ip̄as p̄cipi.
 S; claritas corp̄is gloriofi nō est generatiua
 caloris. Un̄ nullā h; cōrietatē cū ip̄o organo
 visus: sed est cōfortan̄ et delectat̄ visum. Et
 p̄p̄ hoc op̄at̄ claritati lapidi iaspidis: q̄ con
 fortat aspectū: et p̄pter hoc in sui excellentia
 n̄ est corruptiua visus: sic p̄. sed pot̄ ab oeu
 lo p̄cipi sine offēsiōe: talis aut̄ erat claritas
 quā hēbat x̄ps et quā videbāt ap̄stoli. Ad
 aliud v̄d. sicut dicit Aug? ad Paulinū intro
 ducēs aut̄em Ambro. Dūa est in s̄biis spiri
 tualib? et corp̄alib? in hoc q̄ in corp̄alibus
 ita est q̄ in n̄ra p̄tate est videre ip̄as: si p̄ntes
 sint. Un̄ nec ip̄a corp̄alia p̄nt p̄hibere q̄n vi
 deamus ea: et in necessitate hnt h. s. q̄ videa
 mus ea. s̄ in spiritualib? ita est q̄ in sua pote
 state et volūtate est q̄ a nobis videant̄: et n̄
 in n̄ra videre ip̄a. imo bene p̄nt p̄hibē ne vi
 deant̄ et bene p̄nt se manifestare in angelis
 In p̄tate g° corp̄is gloriofi aīati est p̄ nām
 aīe qua viuū: et q̄a sp̄uale est q̄ videat̄: s̄ nō
 in n̄ra p̄tate vel volūtate q̄ ip̄m videam?
 bene cōcedo sic. q̄ solū erat in volūtate et po
 testate corp̄is dñi q̄ vidēret ab ap̄stolis et
 nō in p̄tate ip̄oz. Ad tertiā rōe: v̄d. q̄ tri
 plex est dūa lucis. Est. n. lux que est i natura
 habēte cōrietatē sicut est ignea lux. Et est
 lux in nā nō hntē cōrietatē. s̄ multiformi
 tatē sic lux celestis: et hec est x̄ior: sicut enī
 lux ista isto? h; multiformitatē in ope ita et
 in v̄tute et in nā et lumine. Tertio? est lux in
 nā nō hntē cōrietatē: nec multiformitatē
 et talis ē lux celi ēpyrei: et talis silr est nā lu
 cis in corpe gloriofo sicut in celo ēpyreo
 q̄a est loc? ei? vnde ei p̄portional̄ nā lucis
 p̄mo? v̄d. cū est in excellēti nullo? h; cō
 nientia cū oculo s̄ cōrietatē rōe hūiditat̄
 cui cōrietatē. et p̄pter hoc existens in sua ex
 cellētiā corrūpit̄ oculū. Nā aut̄ lucis sc̄do?
 nō h; cōnientia silr cū oculo in suo excel
 lentia: q̄a nullo? cōnient cū oibus nāis oculi
 cū sit in oculo nā hūiditatis: claritatis: siccitatis:
 frigiditatis. Et p̄pter hoc cū illa nā lucis
 sit habēs multiformitatē: et nā multiformis
 nō cōscilat multiformem nām que est oculi
 Jō excedens in sua excellētiā nō cōscilat na
 turā oculi: et iō ab ip̄a natura oculi leditur

Lanier boni off. hinc 200

nec in ipsa oculi delectat: sed offendit. Sed non uniformis oculi non diffinit: et ideo natura lucis glorificati corporis oculi et confortat non que est in oculo: que multiformis est. Ita quod in aspectu ipsi oculi delectat: et ideo visibilis est oculis corporibus sine offensione.

Consequens est

adiuvare uno inquirere de demonstratione unice resurrectionis postquam facta est. de qua Acti. Prebuit se ipsum vivum per dies. 40. apprensus in multis argumentis. Circa quod quod primo in generali. deinde in speciali. In generali non primo quod dicat hec apparitio. 2º an argumenta apparitionis astruat fidem. 3º utrum argumenta illa evacuaret fidem quantum ad meritum. 4º de numero et sufficientia argumentorum.

Ad primum multipliciter

inveniri potest ex verbis Augustini in libro de trinitate. Ubi dicit quod legit dominus apparuisse in veteri testamento ut Abrahæ. Gene. 18. Et Moysi in rubo. Exodi. 3. Legit etiam apparuisse in novio post resurrectionem: sic habet in fine omnium evangeliorum. Si ergo sunt apparitiones et hec et ille. que sunt eiusdem rei sint: et si non in quo conveniant: et in quod differant. Ad quod dicimus quod illa apparitio que fuit in veteri testamento potest dici manifestatio divine nature immutabilis in subiecta creatura mutabili. Optebat. n. sicut dicit Augustinus in libro de civitate dei. creatura illa esse mutabile: quia sicut dicit ibi. De quod visibile est mutabile est. Apparitio vero potest in novo potest dici corporis impassibilis: quia passibilis ostensio.

Postea queritur

argumenta apparitionis astruat fidem. Ad quod sic Acti. Prebuit se ipsum vivum apostolis post passionem suam in multis argumentis per dies. 40. apprensus eis et loquens de regno dei. ex quo accipit quod ad probationem et ad faciendum fidem sue resurrectionis fuerunt apparitiones ille. Unde Damascenus dicit: quod ad certificandum vel credi faciendum fecit: quod illud quod passus est resurrexit.

Sed tunc obicitur quod per illas apparitiones magis infirmata sit fides resurrectionis quam confirmata. Primum quod si apparuit visibilis et ab oculis non glorificat. De autem hoc visibile sicut dicit Augustinus mutabile est. Apparuit ergo ut mutabilis. Si ergo resurgens gloriose immutabilis esse factus. Plus vero illa apparitio vane credi quam non resurrexisset gloriose quam oppositum. 2º quia

prebuit se ipsum palpabile. Si ergo in palpatione illa non solum fuerunt extrema contingenti: imo esse immutatio tangenti a contingente. Alii non esse palpatione. Tangens autem erat corpus non glorificatum. ergo prebuit se palpabile secundum qualitates tactus. hoc autem sunt calidum et frigidum asperum et leve fluidum et solidum etc. Si ergo iste non sunt corporum glorificationem magis ex his faciebat se credi tale qui non resurrexisset gloriose: quam qui resurrexisset. Preterea Iohannes. 20. dicit. Tunc infer digitum tuum huc: et affer manum tuam in lacum meum. Si ergo inferre vel immittere ponit concavitatem: ut quod adhuc in latere erat concavitas. Si ergo illa concavitas non erat ibi a natura. In resurrectione autem gloriose: sic dicit Augustinus in libro de civitate dei. remouet omnes dissimilitudines que propter naturam acciderent: et glorificabat corpus in illa dispositione qua erat bene dispositum secundum naturam: et concavitas illa non erat amota: magis potuit videri non resurrexisset quam resurrexisset gloriose. Aut si tu dicis quod non erat ibi concavitas: quis ostendit. tunc fuit ibi fictio. quod inconueniens est. Ad id dicitur quod cum resurrexisset motus mutabilitate ad immutabilitatem secundum inuentionem immutabilitatis precedentem et immutabilitatis sequentis non monstrabitur. Ubi spiritus immutabiles non videntur resurgere: nec corpora si se fuissent mortalia resurgere dicerent. Unde Damascenus. Resurrectio est eius quod cecidit iterata resurrectio. Sed hoc si ergo ad probandum resurrectionem christi non solum oportuit manifestari gloriam quam habuit vel habebat sed passionem que precesserat gloriam: et etiam quod ille idem qui passus fuerat passus erat idem qui nunc est gloriosus: et secundum hec preterita sunt argumenta apparitionum. Quod non prebuit se palpabile in loco vulnerum argumentum fuit quod passus fuerat: quod autem intravit ianuas clausas. argumentum fuit eius: quod erat corpus gloriosum. non quod hoc preponderent sensu exteriori et offerendo in ratione sensu primo poterat hoc cognoscere. Si enim post non erat ibi et postmodum erat cum fores esset clausa ante et post. potuerit intelligere quod intravit ianuas clausas. Et ex hoc videri quod erat spiritus vel corpus subtile: sed non erat spiritus: hoc bene videbant ex palpatione ex quo potuerunt intelligere quod erat illud corpus gloriosum. Quod autem prebuit se visibile sub eisdem iumentis et forma et figura sub quibus erat ante resurrectionem. hoc fuit argumentum quod idem qui passus fuit passus: postea gloriosus. Ad primum ergo quod obicitur quod esse visibile mutabile est. ergo si apparuit: ut visibilis apparuit ut mutabilis dicimus quod si dicatur ibi

*prebuit se ipsum vivum apostolis
post passionem suam in multis argumentis
post dies apparuit eis et loquens de
regno dei*

*argumentum. 1. manifestatio et certificatio
et confirmatio*

mutabile p mobili fm locū. sic corp⁹ glorifi-
 catū bene fuit mutabile. Agilitas. n. est dos
 ipius corpis gloriosi. Si autē dicat mutabile
 pro corruptibili tunc non sequitur fuit visi-
 bile. ergo mutabile idest corruptibile. sed
 sequeret. g^o corruptibile uel tāq⁹ corruptibi-
 le. Et hoc vez est solu q⁹ corp⁹ xpi tāq⁹ cor-
 ruptibile. nō tanq⁹ gloriosū videbat ab illis
 Sicut autē ad illud qd⁹ obr⁹ de palpatōe. Re-
 spondem⁹ q⁹ sūt quedā sensibilia p⁹ria. qdā
 coia tactu. ergo in palpatōe corpis xpi nō fuit
 oprehensa vna sensibilib⁹ p⁹ri. vt pote q⁹ eēt
 calidū uel frigidū. uel aliqd⁹ h⁹. S; pceptum
 fuit q⁹ esset corp⁹. et q⁹ talis figure et talis for-
 me. vñ nō sequit⁹ fuit palpatū. g^o calidū uel
 frigidū uel h⁹. sed solu q⁹ fuit corpus uel sic
 figuratū ul sic fortū. Si g^o obr⁹ q⁹ si fuit ibi
 tactus fuit ibi imutatio. dicimus q⁹ hec mu-
 tatio nō fuit ex pte ei⁹ q⁹ recipiebat. s; magis
 ex pte recipientis. Sicut autē ad illud quod
 obr⁹ dicimus q⁹ de illo differēt sentiūt
 ipi scilicet qm⁹ fm Aug⁹ l^o de ci. di. vltio. c. 20
 Qñ qrit vtz iudicia martiri remanebūt in
 ipis corpibus martiz glorificatis. Respōd⁹
 Aug⁹ et forasse videbim⁹. Nō. n. defortas i
 eis s; dignitas erit. Et quedā quis in corpe
 nō corpis. sed x⁹ tui pulcritudo fulgebit. nec
 iō tñ h⁹ aliqua martirib⁹ apurata et ablata s; f
 mēbra. sine ipis mēbris erūt in resurrectione
 mortuoz quib⁹ vcm est. Capilli capitis vñ
 nō pibit. sed si h⁹ decebit in illo nouo seculo
 vt iudicia gloriozoz vulnez in illa carne im-
 mortali erant ubi mēbra p⁹cederēt p⁹ul-
 sa uel secta sunt ibi cicatrices. S; tñ eisdem
 mēbris redditis nō p⁹ditis apparebūt. Sed;
 Dama. et Ansel. Sicut dō. q⁹ h⁹ cicatrices re-
 mansissent in carne xpi glorificata: dispēlatō
 erat nō nā. Vñ dīc. Eoz que p⁹ resurrectione
 nē deo digniori modi sūt diuersi. Nā et hoc
 xē nō fm nām: sed fm dispensatōz ad certi-
 ficandū uel credi faciendū: qm⁹ ipz q⁹ passū ē
 corp⁹ refregit: vt cicatrices ciba⁹ a tq⁹ potatō
 que p⁹ resurrectione fuerunt. Alia xē et fm
 nām vt transire d⁹ loco ad locū infatigabilē
 et p⁹ ianuas clausas intrare. Alia fm fictioez
 vt illud finit se longius ire. Vñ vult q⁹ fm
 tres vias fuerūt aliqua in corpe glorifica-
 to: que onsa sunt: quedā fm nām: quedā fm
 fictioz: quedā autē fm dispensationē. et hoc
 mō fuerūt in ipō cicatrices fm dispensatōz
 nō q⁹ dispensatio tollerēt x⁹ itatē: sed dispen-
 satione fiebat hoc: vt remanerent cicatrices

vt nostrā fide confirmaret. Si ergo obicitur
 q⁹ a dictione uel a p⁹ma dispositōe corporis
 xpi. nō erat ibi cicatrix. g^o nec in glorificatōe
 debuit remanere: pōt dici q⁹ glorificatio re-
 spicit creationē in corpe xpi: et etiā redēptōz
 Et si g^o nō q⁹ tū est ex p⁹mo respēu tñ q⁹ tū
 est ex scōz debuerūt remanere cicatrices in
 glorificatōe. et etiā ad maximā spēi corpis de
 corē. Vñ Apo cl⁹. vñ. Et velitus erat ve-
 ste aspersa sanguine.

Deinde queritur ^{vtx} illa
 argumēta euacuorūt fidē q⁹ tū ad meritum
 Ad qd⁹ sic Diego. fides nō h⁹ meritū cui hu-
 mana rō p⁹bet experimentū. g^o si eis fecit xpus
 argumēta quib⁹ p⁹nt suā resurrectōz capere eē
 ad sensū humanū vñ q⁹ in ipis nō h⁹ et apli⁹
 fides resurrectionis meritū. Itē Diego
 opatio diuina que rōne oprehendit mirabi-
 lis nō est. Si g^o ad hec fuerūt argumēta vt
 facerent illā resurrectōz rōe oprehendi. vñ q⁹
 nō fuit mirabilē. sed nō est meritūū credē-
 niū q⁹ est mirabile. vñ q⁹ nō fuit illō merito-
 rium credere. R^o dicim⁹ q⁹ si accipiens i-
 nitatē argumētū rōib⁹ et si ipi fiderit p⁹cul-
 dubio nō h⁹ fides meritū. Ex ea autē pte qua
 ipi fidei intunt etiā si h⁹ rōes. et argumē-
 ta ad idē. nihilominus tñ meritū h⁹ fides ex ea
 pte qua ipi intitē. Vñ Jo. 4. Jā nō p⁹pter tuā
 loquelā credim⁹. samaritani p⁹mo audierunt
 qdā quib⁹ q⁹ itrodaci a muliere potuerūt
 sed postea audierūt ipm⁹ thm tāq⁹ desursuz
 et tūc vcmū crediderūt. Vñ tūc vixerunt:
 Jā nō p⁹pter tuā loquelā xē. Sicut discipuli ac-
 ceperūt illa argumēta tāq⁹ itroductiua: vt il-
 luminati quodā mō hac illuminatōe ifertōi
 facili⁹ se subicerent illi illuminatōi que desur-
 sū est: fm c⁹ receptionē est fides. Ad aliō
 dicimus q⁹ sicut dīc Aug⁹. i l^o de videndo
 deo: Illud vñ oprehendi p⁹ue c⁹ termi tota-
 lit⁹ circūspiciūt. Opatio g^o resurrectōis mi-
 rabilis est: nec pōt totali oprehendi: imo so-
 lū a pte iferiori attingi pōt: sed oprehendi nō
 ga gloriā resurrectōis et x⁹ tute vidē nō pos-
 sumus ad plenū in p⁹nti: tñ et a posteriori pos-
 sumus eā itelligere: fm qd⁹ dīc Diego. Ex ipa
 rez spē q⁹ rōnales sumus: possumus colligē
 resurrectōez: et sicut Aug⁹ i l^o de q⁹ titate aie
 Si cursū nālem rez videamus certius erit
 nobis resurrectōz futurā: q⁹ solem eras fore
 outuz. Vñ. p⁹sumptiones sunt nō cause.

*fides no habet premium eius
 humana ratio quibus experientia*

Consequenter que

rit de nūero et sufficiētia argumētor. Ad qd sic. Patz. n. ex his que deā sunt: qd quecūq; oñdunt ipm esse corp' vt visio et certi' palpatō. Quedā autē qd esset corp' motū a spū. sicut māducatio: qd n. nō est motū a spū: corp' nō posset māducare. Qd autē esset vno corpōis ad spm sicut ad formā. hoc nō poterat ondi p sensū: s' per rōez. Un' argumētū b' potuerūt h'c: tū ex vobis q' eis dixerat an r' h'c: tōz vt marth. 16. et 20. Qñ dicebat eis an passio nē se esse passūz. dicebat postmodū et se eē resurrectūz. Eūribus etiā in Emaus. Luce 24. Apperuit scripturas: vt ipi itelligerent de ei' resurrectōe. fuit g' argumētū ex parte cognitionis x' b'oz et scripturaz: vt ipi cognoscerent et offerent. Qd si aiatus fuerat et h'ns spm sicut formā corp'z: et nō sicut motorem tm. qñ dixit illis x' b'z et passus est: tū cē nūc aiatus esset habēs spm nō formā corp'z. Qd autē esset illud corp' gloriofū fuit argumētū p' strationē ianuis clausis factā. quātū enī nō possent videre oculis: potuerūt tamē ppendere ex rōe subtilitate: et glouificationē ipi'. Et querit hic cū sint quoz votes q' tū claritas est pncipalis. Un' fm illā votem assignat d'ia glouificationē. i. Cor. 15. Alia est claritas zē. q' fm apparitionē illi' votis q' est claritas nō fecit ipis discipulis argumētū resurrectōis sicut fm subtilitate. fm hoc enī manifestauit se in t'nsfiguratione. Mat. 17.

Solo autē b' est q' ipi nō possent vidē claritatē istā si se fm claritatē manifestarent ill' p' resurrectōē. Un' Aug' ad Dorothū. Caro xpi glouificata resurrexit. sed noluit i illa claritate discipulis suis apparere. q' nō possent oculis mortalib' claritatē talē aspiciere. Si n. enī in t'nsfigurationē discipuli videre nō potuerūt: q' tō magis in resurrectōe: qd itelligendū est fm p'p'riā x'rutē possent tm fm x'rutē diuinā roborantē ipam sensitūā. Aliaz x'ro resurrectōz hēs sup' in q'ōe de t'nsfiguratione. Si r' at si queret q're nō manifestauit se p' manifestationē aliaz votū. sicut ipassibilitatē et agilitatē: dicūt q' nō potuit eē. Impossibile. n. vniuersalitatē dicit. vlc autē nō potest ad plēnū manifestare nisi p' p'p'os. Si g' ostendisset se ipassibile ab hoc non p'p' hoc ostenderet se ipassibile respectu alioz qui nō trant ibi. Si r' autē est de agilitate. Si enim ostendisset se agile respectu b' loci nō p'pter

hoc ostendisset in alia. Unde h' nō se poterant ita cito p'p'icendi nisi a rōe recta p' gratiā: et ita p' solā votē subtilitatis uolui illis facere argumētū sue resurrectōis. S' melius vō v' q' ad subtilitatē sequebant ipassibilitas et agilitas. Subtilitas. n. corp'is gloriofū ponit potentia actiua: cui nō posset obistere quecūq; resistentia alteri' corp'is. ex quo sequit' q' ipassibile. Itē subtilitas ponit s' b' tractionē ois grossifici et grauedinis corp' reitatis ad qd sequit' ois p' agilitatē.

Consequenter que

de argumētis apparitionis in spū. Et querit quoz. Primo de argumēto quoz ad visū. Secūdo q' tū ad tactū. Tertio q' tū ad gustum xpi.

Circa primū autem

querit sic. Dicitur vlt' loci q' vns apparuit in alia effigie. Aut g' apparuit in effigie corp'is glouificati visui non glouificato: et tūc cam improporcionalis sit natura corp'is glouificati visui non glouificato: fm p'p'riam auctoritatē Anglad Dorothū sup' dicitaz nō potuit videri a visu nō glouificato. n. ut spe corp'is nō glouificati. Aut g' illa species erat in illo corpore chasti: et sic due species erāt in eodē. s. spēs glouificata et nō glouificata. Aut erat illa spēs in aere circūfuso: et sic nō erat ibi x'itas. s. fantasma. P' t'ca si visus eūtiū i Emaus imutat' est cu motiū visus nō glouificati p'p'ie sit coloratū v' q' in corpore xpi esset color. Qd si occidit' stratiū est qm nā coloris nō saltat in nā corp'is glouificati. D' n. color extremas p'p'icui in corpore terminato. s. nō est h' nā in corp'ib' glouificatis. imo totali p'p'ia credunt esse. Itē si corp' stellaz nō v' s' colore q' sit ipaz. imo si vident' s' colore. ille ē color alienus. multo magis corpa glouificata que lucidiora sunt stellis: nō habebūt colorē in se. P' t'ca. si corp' glouificatū longe excedit nō glouificatū. et passio s'it excedit passionē: et s'it rō videndi longe erit alia in his et in illis. Si ergo rō videndi corp' nō glouificatū est color: rō videndi glouificatū nō erit color: s' lōge aliō g' nō viderūt ipm s' colore. neq; aliō possit viderem' s' colore. ergo penit' nō viderūt eū. P' t'ca cū ip'p'orcionata sunt corp' glouificatū: et oculus nō glouificat'. aut ad hoc q' p'p'orcionare' ad iūicē deponat suā

*ca. vlt' glouificatio et resurrectio
soluendū in illa dicitur de discipulis
suis ipaz.*

dispositionē. Aut eleuauit visum eoz. Aut
 ipz corp^o bēdat: q^o q^o volebat poterat videri
 et ostendere se talē: et q^o volebat talem. Si
 p^omo mō hoc nō v^o q^o stat q^o vos que est
 dispō p^opetua est. sed q^o amouet aliq^o nō est
 p^opetuu. g^o nō depofuit dispōe; suā. Si scō
 mō aut tm̄ ibimauit visū eoz vt glorifica-
 ret aut nō. si remāsit nō glorificat^o: q^o tūcūq^o
 eleuaret nodū habuit p^oportionē ad corpus
 glorificatū. nō g^o viderūt ipm̄ adhuc. Si vi-
 cat q^o fuit glorificat^o: hoc nō v^o v^o. Con-
 stat enī q^o is est ordo vt ab icōpletionē vie
 veniat ad p^ofectionē patrie nūq^o e^o. Si ergo
 glorificat^o fuisset eoz visus: nūq^o postmodū
 fuissent sub vna opposita. fuit aut illud. Co-
 stat g^o nō fuit glorificat^o. Si dicat^o 3^o mō
 tūc obr̄ sicut p^ous: q^o nihil poterat ostendē
 nisi vellet decipere. nisi q^o erat in se. Erat g^o
 vtrūq^o in ipō. g^o corp^o illud et erat gloriosus: et
 nō gloriosus. q^o est icōueniēs. Itē similit^o
 pōt obici de illa spē p^ogrina: in q^o dñs appa-
 ruit. si. n. erat in ipō: cū be^o nō esset gloriosa
 erāt ibi due spēs. Si aut nō erat in ipō. ergo
 tm̄ erat iudificatio. hoc aut falsū est. Pre-
 terea Luc. vii. Tenebant oculi eoz ne ipz a-
 gnoscere. Querit g^o aut tenebant respecū
 spēs gloriose aut respecū nō gloriose: nō respecū
 gloriose. q^o constat q^o eā videri nō poterant:
 Ad q^o g^o impedirent ab eo uel dicerent impedi-
 ri. Si respecū nō gloriose quō tenebant: cum
 illā cape valerent. Circa soloz h^o q^ois. nō
 p^omo opioz p^obabile p^opositiui. dic. n. q^o corp^o
 glorificatū nālī pōt videri: et a corp^o glouifi-
 cato et nō glorificato: sicut et palpan. sed in h^o
 est vna: q^o corp^o nō glouificatū tangit^o deti-
 net^o et v^o velit nolit. S; corp^o glouificatū q^o
 vult pōt se visibile: q^o nō vult pōt se non
 visibile: sicut sup illud Luc. i. Apparuit ange-
 lus. dicit Ambro. de āgelis q^o in p^oate illoz
 est apparere et videri q^o uolūt: et nō videri q^o
 nō volūt. 2^o nō. opioz Alisiodorensis q^o
 est q^o corp^o glouificatū v^o a nō glouificato: et
 hoc p^o imutatioz factā a p^ote vident^o: et aliquo
 mō p^o nature glouificatioz. Un̄ dicit q^o in cor-
 pore dñi nō fuit nisi vna forma. s. glouifica-
 ta. S; inde q^o placebat ei mutabat visū itūē
 tū: ac si esset nō glouificata: sicut cameleon
 quis que viuit ex acre nō h; nisi vnū colorē
 sed ex oppositione multoz colorū. i. alis cor-
 porib^o diuersoz colorū v^o esse. Sicut et Lopa-
 tius. Un̄ idē color nō semp eodē mō imutat
 sicut vnū colorē hūit dñs: s. sicut p^o miraculū

siue p^o pōm corp^o glouificati nō eodē modo
 sp^o imutat. Claz g^o fuit corp^o dñi p^o nām: s. p^o
 potentiā ostendebat vt obsecuz: q^o tū ad effe-
 ctū seu fm̄ modū imutandi et ista nō sunt
 contraria. sicut nō sunt contraria in cameleonē
 et thopatio. Dicim^o g^o q^o forma illa: seu ille
 mod^o imutandi in corp^o dñi erat. nō p^o p^o l^o
 contraria erāt in eodē. S; opioz istis obr̄
 p^o rōes p^odictas. Preterea v^o b. tenēdo mediū
 int^o p^odictas opioes q^o in xpo tm̄ fuit species
 vna et glouiosa in se. verūm q^o receptū non
 est in recipiēte nisi fm̄ modū recipiētis. Jō
 licet eēt glouiosa ipis tm̄ videbat nō ut glo-
 riosa: nō a p^ote ostendit: s. a p^ote illoz q^o pote-
 rat nō alī capere. Exēplū aut est d^o sole cui et
 si p^opter luciditatē suā ip^oportionabil sit vi-
 sui v^o tamē q^o fm̄ descensū solis ad p^oporti-
 onē attingit ipm̄ videri ab oculo. Descendit
 enī sol in radio: et radius itez descendit ad
 nubē: uel aliū h^o. et in illa via vidimus nos
 videre solē: etiā aliquo^o sub colore quous nul-
 lū colorē beat de se. imo color: iste est ei^o ad
 q^o ipē sol descēdendo p^oportionat^o ē oculis
 nr̄is. vici^o ergo q^o vident^o solē: nō tamē vide-
 mus eū in sua luciditate: nec vici^o eū hēre
 duas spēs. sicut aut vici^o q^o descendit nā
 ista glouificata: que lucidior est sole usq^o ad
 trāspēntia media: in quib^o aliquo^o visibil fecā
 est: nō tamē ut glouiosa: nec iō tm̄ vici^o ē
 alia spēs. s. vna eadē q^o nō pōt a nobis videri
 put est p^opter debilitatē nostrā. Preter h^o antez
 vici^o q^o natura humana quēcumq^o glouifi-
 ficet: euz nihil p^odat de xitate humanitatis
 sp^o seruat nām elemētarez: ex q^o uerissime fuit
 et q^o quis sit occultata p^ote dñi: nā celestis
 q^o est lux. q^o ibi est nā elemētaris: et sic nō
 dominā. Color aut sequit^o nām elemētarez
 et iō nō euacuat^o penit^o nā coloris a corpore
 glouificato. Un̄ erit ibi aliquid d^o nā coloris
 quous p^o dñi: sit lux. Quia g^o corp^o glouifi-
 cato pōt uti aia: fm̄ quāz nā: ipi^o corp^o nō
 est icōueniēs ut oculis glouificatis ostendat
 se fm̄ nā: quā cape possūt lucē nō glouifi-
 ficat^o: aut q^o nām lucis accipe nō possunt o-
 stendat se fm̄ illud q^o h; p^oportioez euz illis
 et ita nō erit sicut d^o sole qui videt^o s^o colore
 alieno solū. q^o illud corp^o est nature elemē-
 taris: et si occultate et sibiaccētis nature cele-
 stis domināt: nec tamē erūt ibi due species
 imo euz spēs vici^o op^otionē: vna at sit cō-
 pletio erit vna spēs: tamē ibi sunt p^otes na-
 ture fm̄ quas ostendat se unicitū: fm̄ illud

quod est in ipsa proportionabile videnti. Credi-
 tum quod iste color non erit eiusdem rationis cum colore qui
 nunc est imo longe alteri. His ergo visis faci-
 le est ridere ad obiecta. Non enim sequitur si non vi-
 debit sub specie gloriosa. ergo non erat gloriosum
 quoniam ratio habet speciem non erat ex parte visus: sed ex par-
 te videntium. et ideo non glorificatio per se arguitur
 ex parte videntium quae in viso. Quae autem quae videtur
 ibi sit color: iam per se ratio per praedicta. non enim erit ibi
 sicut in oculo sic est hic. nec sub eadem
 ratione. Quae ostendit de stellis: quae non videntur sub
 proprio colore: iam visu est. quod non est sicut: cum ni-
 bil sit in eis de natura elementari. Quae ostendit sicut
 quod si corpus glorificatum excedit non glorifica-
 tum. ergo ratio videndi ibi rationes videndi hic. ergo
 si hoc est ratio videndi. color ibi non erit potest dici
 quod non sequitur. ergo non erit ibi color. sed sicut si est
 color. non erit eiusdem rationis et nunc. Sicut
 quod queritur quid praedictorum trium fuit in illa visi-
 one viciniam quod quae uoluit manifestavit hoc quae
 uoluit illud. Si enim angeli habent faciem de cor-
 poribus non glorificatis. multo magis potest fi-
 eri de corpore glorificato. Sed si obicitur quod sicut
 se habet non glorificatum ad non videri et gloria-
 tum ad videri: sed non potuit faciem animae quantum ad
 potens ut non glorificatum non videret neque po-
 tuit facere ut gloriosum videret. Sed haec ob-
 iectio non recte arguit. imo si tanta est imper-
 fectio in corpore non glorificato. ex hoc videtur argui
 magna perfectio in corpore glorificato: sed maior
 est perfectio et maior designatio potentie. Si
 corpus glorificatum potest et manifestari sicut vult et
 occultari quae si posset occultari tamen. imo hoc vult
 non videret. quae imperfectionis esse et potentie.
 Et ideo utrumque potest quibus de imperfectione non glo-
 rificati sit. ut non possit occultari. Ad aliam
 quod queritur de ista specie pegrini videtur. quod sicut dicitur gl.
 ibi proportionabatur visus exteriori interiori. vnde
 Gregorius in omel. super illum locum Luc. vlt. habet egit
 foris visus in oculis corporis: quod apud illos age-
 batur in oculis cordis: apud se met ipsos intus
 amabant et dubitabant: et visus praesens eis aderat
 propter hoc quod amabant: sed aberat propter illud quod
 dubitabant. et ibidem Gregorius. Tale se exhibuit
 eis exteriori in corpore: quibus erat eis in mente. hoc
 etiam possumus nos videre frequenter quod dubitatio
 interior animae facit etiam exteriori dubitatione
 Vnde cum dicitur de hoc homine quod alibi sit: si aliquid eum
 videret. hoc ratione interioris dubitationis credendum
 non esse. sicut cum dicitur tu solus pegrinus intelligitur
 pegrinus. id est eximius sicut quod eis videbatur propter
 dubitationem interiori. Unde sicut dicitur Be-